



# สำเนาฉบับ

## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กลุ่มงานยุทธศาสตร์และแผนงานโครงการ ภารกิจพรส. โรงพยาบาลพะเยา (๒๕๑๑)

ที่ พย ๐๐๓๓.๒๐๒.๔/๐๘๑ วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติปรับแผนจัดซื้อเวชภัณฑ์มีโซยา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗

เรียน ผู้อำนวยการโรงพยาบาลพะเยา

### ต้นเรื่อง

โรงพยาบาลพะเยาได้รับอนุมัติแผนจัดซื้อยาและเวชภัณฑ์มีโซยาประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ ตามบันทึกข้อความที่ พย ๐๐๓๓.๒๐๒/๔๒๕๘ ลว. ๕ ตุลาคม ๒๕๖๖ แล้วนั้น

### ข้อเท็จจริง

เวชภัณฑ์ที่จัดซื้อที่มีปริมาณการใช้เปลี่ยนแปลงไปบางรายการตามการจัดบริการ เพื่อให้มีเพียงพอ และต่อเนื่องจึงขออนุมัติปรับแผนจัดซื้อ จำนวน ๔ แผน ในหมวดต่าง ๆ รวมมูลค่าทั้งสิ้น ๑๓๗,๗๗๖,๖๕๖.๙๘ (หนึ่งร้อยสามสิบเจ็ดล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหกพันหกร้อยห้าสิบกบาทเก้าสิบแปดสตางค์) ประกอบด้วย

- |   |                     |                   |
|---|---------------------|-------------------|
| ๑) แผนจัดซื้อวัสดุทันตกรรม                  | ๕๕๐ รายการ มูลค่า   | ๒,๓๔๕,๖๕๘.๓๙ บาท  |
| ๒) แผนจัดซื้อวัสดุการแพทย์(ห้องผ่าตัด)      | ๗๔๗ รายการ มูลค่า   | ๖๓,๓๑๑,๓๓๔.๑๕ บาท |
| ๓) แผนจัดซื้อวัสดุการแพทย์(คลังพัสดุ)       | ๑,๓๘๘ รายการ มูลค่า | ๕๕,๐๔๖,๙๑๘.๐๔ บาท |
| ๔) แผนจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์(คลังชั้นสูตร) | ๓๕๖ รายการ มูลค่า   | ๑๗,๐๗๒,๗๔๖.๔๐ บาท |

### ข้อระเบียบ

๑. ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลว. ๑๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ข้อ ๑๑ เมื่อได้รับความเห็นชอบวงเงินงบประมาณในการจัดซื้อจัดจ้างจากผู้มีอำนาจพิจารณางบประมาณแล้ว ให้จัดทำแผนจัดซื้อจัดจ้างประจำปีเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐเพื่อขอความเห็นชอบ

๒. ระเบียบกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วยการบริหารจัดการด้านยาและเวชภัณฑ์ที่มีโซยาของส่วนราชการและหน่วยงานในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๖๓ ลว. ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๓ ข้อ ๘ การจัดทำแผนจัดซื้อยาและเวชภัณฑ์ที่มีโซยาประจำปี สำหรับหน่วยงานสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขในส่วนภูมิภาคให้เสนอแผนต่อนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัด เพื่อพิจารณาอนุมัติ

๓. คำสั่งสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดพะเยา ที่ ๑๘๒/๒๕๖๕ ลว. ๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เรื่อง มอบหมายให้อนุมัติปรับแผนจัดซื้อยาและเวชภัณฑ์มีโซยา มอบหมายให้ผู้อำนวยการโรงพยาบาลทั่วไปและโรงพยาบาลชุมชนทุกแห่งอนุมัติปรับแผนการจัดซื้อยาและเวชภัณฑ์มีโซยาของโรงพยาบาล

### ข้อเสนอและพิจารณา

เห็นควรพิจารณาอนุมัติปรับแผนจัดซื้อเวชภัณฑ์มีโซยา โรงพยาบาลพะเยา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ (ปรับแผนกลางปี) ดังกล่าว ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

( นายอนณ ปัญญใหญ่ )

ประธานคณะทำงานจัดทำแผนจัดซื้อจัดจ้าง

และบริหารคลังพัสดุ

(  ) อนุมัติ

(  ) ไม่อนุมัติ

(นายธวัชชัย ปานทอง)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลพะเยา

๐ ๗ พ.ค. ๒๕๖๗

สรุปแผนจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์และเวชภัณฑ์มีชีเยา กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์ ปีงบประมาณ 2567 (ปรับกลางปี)

เอกสารแนบ

ลำดับที่	งาน	แผนจัดซื้อปีงบประมาณ 67	จำนวน (รายการ)	แผนจัดซื้อ ปรับกลางปีงบประมาณ 67	จำนวน (รายการ)	มูลค่า เพิ่ม/ลด	ร้อยละ เพิ่ม/ลด	หมายเหตุ
1	ธนาคารโลหิต	3,576,845.00	14	3,625,300.00	14	48,455.00	1.35	
2	ภูมิคุ้มกันวิทยาคลินิก	6,326,580.00	28	5,780,920.00	31	-545,660.00	-8.62	
3	โลหิตวิทยา	1,156,950.00	15	1,161,550.00	16	4,600.00	0.40	
4	เคมีคลินิก	331,000.00	5	342,200.00	6	11,200.00	3.38	
5	จุลชีววิทยาคลินิก	4,329,918.80	212	4,566,458.40	216	236,539.60	5.46	
6	จุลทรรศน์ศาสตร์คลินิก	277,850.00	7	307,850.00	8	30,000.00	10.80	
7	งานสนับสนุนและอื่นๆ	1,259,328.00	63	1,288,468.00	65	29,140.00	2.31	
	<b>รวม</b>	<b>17,258,471.80</b>	<b>344</b>	<b>17,072,746.40</b>	<b>356</b>	<b>-185,725.40</b>		

ผู้จัดทำแผน.....

(นางสาวคณินิจ ฤงศ์)

หัวหน้ากลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก

ผู้เสนอแผน.....

(นายอนณ ปัญญใหญ่)

ประธานคณะกรรมการจัดทำแผนจัดซื้อจัดจ้าง

และบริหารคลังพัสดุ

ผู้เห็นชอบ/อนุมัติแผน.....

(นายธวัชชัย ปานทอง)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลพะเยา

สรุปแผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีขาย ประเภท เวชภัณฑ์ที่มีขาย ประเภท เวชภัณฑ์ที่มีขาย ประเภท  
 หน่วยงาน โรงพยาบาลพะเยา จังหวัด พะเยา รหัสหน่วยงาน 5 หลัก 10717  
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ปรับกลางปี)

การจัดซื้อ	เวชภัณฑ์ที่มีขาย ประเภท	เวชภัณฑ์ที่มีขาย ประเภท เวชภัณฑ์ที่มีขาย ประเภท	
		จำนวนรายการ	มูลค่ารวม (บาท)
ไตรมาสที่ 1 (ตค-ธค 66)	แผน	237	3,799,861.60
	จัดซื้อจริง		
ไตรมาสที่ 2 (มค-มีค 67)	แผน	204	3,759,038.40
	จัดซื้อจริง		
ไตรมาสที่ 3 (เมย-มิย 67)	แผน	234	5,089,940.70
	จัดซื้อจริง		
ไตรมาสที่ 4 (กค-กย 67)	แผน	187	4,423,905.70
	จัดซื้อจริง		
รวมทั้งสิ้น	แผน	354	17,072,746.40
	จัดซื้อจริง		

**แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีโซยา ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์**  
**หน่วยงาน กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก โรงพยาบาลพะเยา**  
**ประจำปีงบประมาณ 2567 (ปรับกลางปี)**

ลำดับที่	Item ID	รายการเวชภัณฑ์ที่มีโซยา	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	อัตราการใช้อัตราหลัง 3 ปี			ปริมาณการใช้ ปี 2567	ปริมาณคงคลัง ยกมา	ปริมาณการจัดซื้อ ปี 2567	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ประมาณการจัดซื้อ ปี 2567 (บาท)	ไตรมาสที่ 1(ต.ค-ธ.ค)		ไตรมาสที่ 2 (ม.ค-มิ.ค)		ไตรมาสที่ 3 (เม.ย-มิ.ย)		ไตรมาสที่ 4(ก.ค-ก.ย)	
				ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566						จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า
<b>1.000</b>		<b>งานธนาคารโลหิต</b>																	
1.001	22153	Sticker barcode	ดวง	100,000	80,000	75,000	80,000	30,000	50,000	1.50	75,000.00	15,000	22,500.00	10,000	15,000.00	15,000	22,500.00	10,000	15,000.00
1.002	22136	Hb microcuvette	ชิ้น	18,000	16,000	15,000	7,000	1,000	6,000	14.00	84,000.00	1,500	21,000.00	1,000	14,000.00	1,500	21,000.00	2,000	28,000.00
1.003	26699	sterile safty lancets	ชิ้น	15,000	12,000	10,000	13,000	0	13,000	3.50	45,500.00	3,000	10,500.00	4,000	14,000.00	3,000	10,500.00	3,000	10,500.00
1.004	22144	Transfer bag	ถุง	200	60	30	180	0	180	53.50	9,630.00	25	1,337.50	25	1,337.50	70	3,745.00	60	3,210.00
1.005	22148	ชุดให้เลือด (transfusion set)	set	16,000	11,000	11,000	12,000	500	11,500	22.00	253,000.00	3,000	66,000.00	3,000	66,000.00	3,000	66,000.00	2,500	55,000.00
1.006	22150	Leukocyte filter set	ชิ้น	30	30	15	25	2	23	1,391.00	31,993.00	10	13,910.00	3	4,173.00	10	13,910.00	0	0.00
1.007	26700	Quadruple bag CPD/AS-5 450 cc.	ถุง	1,920	2,240	3,300	3,200	300	2,900	399.11	1,157,419.00	700	279,377.00	700	279,377.00	800	319,288.00	700	279,377.00
1.008	22158	Double bag CPDA1 350 cc. with sampling port	ถุง	5,500	4,800	5,200	5,500	300	5,200	140.00	728,000.00	1,500	210,000.00	1,000	140,000.00	1,200	168,000.00	1,500	210,000.00
1.009	22160	Double bag CPDA1 450 cc. with sampling port	ถุง	2,030	1,990	1,500	1,700	200	1,500	140.00	210,000.00	500	70,000.00	250	35,000.00	500	70,000.00	250	35,000.00
1.010	22161	Triple bag CPDA-1 450 cc. with sampling port	ถุง	1,200	550	1,400	1,200	100	1,100	230.00	253,000.00	250	57,500.00	250	57,500.00	350	80,500.00	250	57,500.00
1.011	27946	Platelete Additive Solution	ถุง	0	0	50	100	8	90	550.00	49,500.00	10	5,500.00	30	16,500.00	20	11,000.00	30	16,500.00
1.012		Blood ABO Rh cell and Reverse grouping	test	0	0	4,000	3,500	300	3,200	107.02	342,464.00	1,000	107,020.00	600	64,212.00	1,000	107,020.00	600	64,212.00
1.013		ABO Rh cell grouping	test	0	0	2,200	8,000	200	7,800	30.23	235,794.00	2,000	60,460.00	2,000	60,460.00	1,800	54,414.00	2,000	60,460.00
1.014		น้ำยาดตรวจวิเคราะห์ความสมบูรณ์ของเม็ดเลือด(CBC) ชนิด 3 part differential cell count	test	0	0	0	10,000	0	10,000	15.00	150,000.00	2,500	37,500.00	2,500	37,500.00	2,500	37,500.00	2,500	37,500.00
		<b>รวม</b>									<b>3,625,300.00</b>	<b>14</b>	<b>962,604.50</b>	<b>14</b>	<b>805,059.50</b>	<b>14</b>	<b>985,377.00</b>	<b>13</b>	<b>872,259.00</b>

<b>2.000</b>		<b>งานภูมิคุ้มกันวิทยา</b>																	
2.001	22162	HBeAg rapid test	ราย	300	250	200	300	0	300	85.00	25,500.00	150	12,750.00	0	0.00	150	12,750.00	0	0.00
2.002	22163	Dengue IgM-IgG rapid test	ราย	625	600	1,475	1,800	100	1,700	140.00	238,000.00	500	70,000.00	200	28,000.00	500	70,000.00	500	70,000.00
2.003	22164	Dengue NS1Ag rapid test	ราย	675	600	1,475	1,800	100	1,700	120.00	204,000.00	500	60,000.00	200	24,000.00	500	60,000.00	500	60,000.00
2.004	22166	Leptospirosis rapid test	ราย	270	240	300	300	50	250	90.00	22,500.00	100	9,000.00	50	4,500.00	50	4,500.00	50	4,500.00
2.005	22167	Typhi rapid test	ราย	50	100	120	100	0	100	110.00	11,000.00	25	2,750.00	25	2,750.00	25	2,750.00	25	2,750.00
2.006	22168	Anti - HIV rapid test I	ราย	300	250	200	300	0	300	100.00	30,000.00	100	10,000.00	50	5,000.00	100	10,000.00	50	5,000.00
2.007	22169	Anti - HIV rapid test II	ราย	300	300	240	300	0	300	100.00	30,000.00	100	10,000.00	50	5,000.00	100	10,000.00	50	5,000.00
2.008	22170	RF	กล่อง	5	6	6	7	0	7	1,080.00	7,560.00	2	2,160.00	1	1,080.00	2	2,160.00	2	2,160.00
2.009	22171	Anti-DNA	กล่อง	2	2	0	1	0	1	3,500.00	3,500.00	1	3,500.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
2.010	22172	ASO	กล่อง	1	2	1	1	0	1	1,750.00	1,750.00	1	1,750.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
2.011	22173	RPR Carbon Antigen	กล่อง	3	3	4	5	0	5	18,000.00	90,000.00	1	18,000.00	1	18,000.00	1	18,000.00	2	36,000.00
2.012	22174	CD4 monoclonal Ab 3 color	test	1,250	1,800	1,200	1,500	100	1,400	245.00	343,000.00	400	98,000.00	400	98,000.00	300	73,500.00	300	73,500.00
2.013	22179	Tsutsugamushi Cassette	ราย	90	150	350	300	20	250	135.00	33,750.00	50	6,750.00	50	6,750.00	100	13,500.00	50	6,750.00
2.014	22188	Cryptococcus antigen	ราย	150	160	120	200	40	160	140.00	22,400.00	80	11,200.00	0	0.00	80	11,200.00	0	0.00
2.015	25792	ชุดน้ำยาดตรวจ RT PCR for Covid-19	เทสต์	17,500	19,796	0	600	0	600	650.00	390,000.00	200	130,000.00	200	130,000.00	100	65,000.00	100	65,000.00
2.016	26751	ชุด Swab VTM/UTM	ชุด	5,000	5,000	0	500	0	500	50.00	25,000.00	300	15,000.00	0	0.00	200	10,000.00	0	0.00
2.017	24554	Influenza Ag A/B Rapid Test	test	60	60	500	700	0	700	180.00	126,000.00	200	36,000.00	200	36,000.00	300	54,000.00	0	0.00



แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีโซยา ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์  
 หน่วยงาน กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก โรงพยาบาลพะเยา  
 ประจำปีงบประมาณ 2567 (ปรับกลางปี)

ลำดับที่	Item ID	รายการเวชภัณฑ์ที่มีโซยา	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	อัตราการใช้อัตราหลัง 3 ปี			ปริมาณการใช้ ปี 2567	ปริมาณคงคลัง ยกมา	ปริมาณการจัดซื้อ ปี 2567	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ประมาณการจัดซื้อ ปี 2567 (บาท)	ไตรมาสที่ 1(ต.ค-ธ.ค)		ไตรมาสที่ 2 (ม.ค-มิ.ค)		ไตรมาสที่ 3 (เม.ย-มิ.ย)		ไตรมาสที่ 4(ก.ค-ก.ย)	
				ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566						จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า
4.000		งานเคมีคลินิก																	
4.001	22236	Serum Iron	test	2,056	2,401	3,200	3,600	100	3,500	30.00	105,000.00	800	24,000.00	900	27,000.00	900	27,000.00	900	27,000.00
4.002	22237	TIBC	test	2,027	2,355	3,400	3,600	100	3,500	50.00	175,000.00	800	40,000.00	900	45,000.00	900	45,000.00	900	45,000.00
4.003	22239	Lactate	test	28	101	100	200	0	200	80.00	16,000.00	200	16,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
4.004	26702	Lipease	test	0	0	0	200	0	200	50.00	10,000.00	0	0.00	200	10,000.00	0	0.00	0	0.00
4.005		Third party control	ชุด	0	0	0	1	0	1	25,000.00	25,000.00	1	25,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
4.006		น้ำตาลตรวจ Amylase	test	0	0	0	800	0	800	14.00	11,200.00	0	0.00	0	0.00	400	5,600.00	400	5,600.00
		<b>รวม</b>									<b>342,200.00</b>	<b>4</b>	<b>105,000.00</b>	<b>3</b>	<b>82,000.00</b>	<b>2</b>	<b>77,600.00</b>	<b>2</b>	<b>77,600.00</b>

5.000		งานจุลชีววิทยาคลินิก																	
5.001	22413	1% tellulite solution	หลอด	6	1	0	1	0	1	1,200.00	1,200.00	0	0.00	0	0.00	1	1,200.00	0	0.00
5.002	26406	2% Brilliant green bile broth	กระป๋อง	2	1	0	2	0	2	8,500.00	17,000.00	1	8,500.00	0	0.00	1	8,500.00	0	0.00
5.003	22403	4-dimethylaminobenzadehyde 100g	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	2,000.00	2,000.00	1	2,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.004	26780	AFB stain set (500ml)	set	30	30	7	6	0	6	700.00	4,200.00	3	2,100.00	0	0.00	3	2,100.00	0	0.00
5.005	22275	Amie transport medium	อื่น	0	2,000	2,000	2,500	100	3,000	12.00	36,000.00	600	7,200.00	800	9,600.00	800	9,600.00	800	9,600.00
5.006	22339	Amikacin (30 ug)	vial	100	80	80	73	3	70	128.40	8,988.00	20	2,568.00	20	2,568.00	10	1,284.00	20	2,568.00
5.007	22340	Amoxicillin/clavulanate (20/10 ug)	vial	100	80	80	73	3	70	128.40	8,988.00	20	2,568.00	20	2,568.00	20	2,568.00	10	1,284.00
5.008	22343	Ampicilin/sulbactam (10/10 ug)	vial	0	30	30	30	0	30	120.00	3,600.00	20	2,400.00	0	0.00	10	1,200.00	0	0.00
5.009	22342	Ampicillin (10 ug)	vial	100	80	80	73	3	70	120.00	8,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00	10	1,200.00
5.010	22241	Antiserum E.coli polyvalent I	ขวด	1	1	1	2	0	2	1,500.00	3,000.00	0	0.00	1	1,500.00	1	1,500.00	0	0.00
5.011	22242	Antiserum E.coli polyvalent II	ขวด	1	1	1	2	0	2	1,500.00	3,000.00	0	0.00	1	1,500.00	1	1,500.00	0	0.00
5.012	22243	Antiserum E.coli polyvalent III	ขวด	1	1	1	2	0	2	1,500.00	3,000.00	0	0.00	1	1,500.00	1	1,500.00	0	0.00
5.013	22245	Antiserum Salmonella poly A-I	ขวด	2	2	1	2	0	2	1,500.00	3,000.00	1	1,500.00	0	0.00	1	1,500.00	0	0.00
5.014	22246	Antiserum Salmonella serogroup A	ขวด	1	1	1	2	0	2	1,500.00	3,000.00	1	1,500.00	0	0.00	1	1,500.00	0	0.00
5.015	22247	Antiserum Salmonella serogroup B	ขวด	2	1	1	2	0	2	1,500.00	3,000.00	1	1,500.00	0	0.00	1	1,500.00	0	0.00
5.016	22249	Antiserum Salmonella serogroup C	ขวด	2	1	1	2	0	2	1,500.00	3,000.00	1	1,500.00	0	0.00	1	1,500.00	0	0.00
5.017	22250	Antiserum Salmonella serogroup D	ขวด	2	1	1	2	0	2	1,500.00	3,000.00	1	1,500.00	0	0.00	1	1,500.00	0	0.00
5.018	22251	Antiserum Salmonella serogroup E	ขวด	1	1	1	2	0	2	1,500.00	3,000.00	1	1,500.00	0	0.00	1	1,500.00	0	0.00
5.019	22252	Antiserum Salmonella serogroup F	ขวด	1	1	1	2	0	2	1,500.00	3,000.00	1	1,500.00	0	0.00	1	1,500.00	0	0.00
5.020	22254	Antiserum Salmonella serogroup G	ขวด	1	1	1	2	0	2	1,500.00	3,000.00	1	1,500.00	0	0.00	1	1,500.00	0	0.00

**แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีโซยา ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์**  
**หน่วยงาน กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก โรงพยาบาลพะเยา**  
**ประจำปีงบประมาณ 2567 (ปรับกลางปี)**

ลำดับที่	Item ID	รายการเวชภัณฑ์ที่มีโซยา	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	อัตราการใช้อัตราหลัง 3 ปี			ปริมาณการใช้ ปี 2567	ปริมาณคงคลัง ยกมา	ปริมาณการจัดซื้อ ปี 2567	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ประมาณการจัดซื้อ ปี 2567 (บาท)	ไตรมาสที่ 1(ต.ค-ธ.ค)		ไตรมาสที่ 2 (ม.ค-มิ.ค)		ไตรมาสที่ 3 (เม.ย-มิ.ย)		ไตรมาสที่ 4(ก.ค-ก.ย)	
				ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566						จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า
5.021	22256	Antiserum Salmonella serogroup H	ขวด	1	1	1	2	0	2	1,500.00	3,000.00	1	1,500.00	0	0.00	1	1,500.00	0	0.00
5.022	22257	Antiserum Salmonella serogroup I	ขวด	1	1	1	2	0	2	1,500.00	3,000.00	1	1,500.00	0	0.00	1	1,500.00	0	0.00
5.023	22255	Antiserum Salmonella serogroup J	ขวด	1	1	0	1	0	2	1,500.00	3,000.00	0	0.00	1	1,500.00	1	1,500.00	0	0.00
5.024	22259	Antiserum Shigella serogroup A 1(8-12)	ขวด	1	1	0	1	0	2	1,500.00	3,000.00	0	0.00	0	0.00	1	1,500.00	1	1,500.00
5.025	22258	Antiserum Shigella serogroup A(1-7)	ขวด	1	1	0	1	0	2	1,500.00	3,000.00	0	0.00	0	0.00	1	1,500.00	1	1,500.00
5.026	22260	Antiserum Shigella serogroup B(1-6)	ขวด	1	1	0	1	0	2	1,500.00	3,000.00	0	0.00	0	0.00	1	1,500.00	1	1,500.00
5.027	22263	Antiserum Shigella serogroup C 1(8-11)	ขวด	1	1	0	1	0	2	1,500.00	3,000.00	0	0.00	1	1,500.00	0	0.00	1	1,500.00
5.028	22261	Antiserum Shigella serogroup C(1-7)	ขวด	1	1	0	1	0	2	1,500.00	3,000.00	0	0.00	1	1,500.00	0	0.00	1	1,500.00
5.029	22264	Antiserum Shigella serogroup C2(12-15)	ขวด	1	1	0	2	0	2	1,500.00	3,000.00	0	0.00	1	1,500.00	0	0.00	1	1,500.00
5.030	22265	Antiserum Shigella serogroup C3(16-18)	ขวด	1	1	0	2	0	2	1,500.00	3,000.00	0	0.00	0	0.00	1	1,500.00	1	1,500.00
5.031	22266	Antiserum Shigella serogroup D	ขวด	1	1	0	2	0	2	1,500.00	3,000.00	1	1,500.00	0	0.00	1	1,500.00	0	0.00
5.032	22272	Antiserum Vibrio cholerae O1 Inaba	ขวด	1	1	0	2	0	2	1,500.00	3,000.00	1	1,500.00	0	0.00	1	1,500.00	0	0.00
5.033	22273	Antiserum Vibrio cholerae O1 Ogawa	ขวด	1	1	0	2	0	2	1,500.00	3,000.00	1	1,500.00	0	0.00	1	1,500.00	0	0.00
5.034	22267	Antiserum Vibrio cholerae O1 Polyvalent	ขวด	1	1	0	2	0	2	1,500.00	3,000.00	1	1,500.00	1	1,500.00	0	0.00	0	0.00
5.035	22274	Antiserum Vibrio cholerae O139	ขวด	1	1	0	2	0	2	1,500.00	3,000.00	1	1,500.00	1	1,500.00	0	0.00	0	0.00
5.036	22397	Autoclave refresher	ขวด	20	60	0	0	0	0	1,600.00	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.037	22344	Bacitracin disk (Taxo A)	vial	6	5	5	10	0	10	350.00	3,500.00	0	0.00	5	1,750.00	0	0.00	5	1,750.00
5.038	22276	Bacto agar	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	2,800.00	2,800.00	0	0.00	1	2,800.00	0	0.00	0	0.00
5.039	22277	Bile esculin agar	กระป๋อง	2	1	1	2	0	2	7,265.30	14,530.60	1	7,265.30	0	0.00	0	0.00	1	7,265.30
5.040		Bile esculin agar slant	pack	0	0	0	30	0	30	900.00	27,000.00	10	9,000.00	10	9,000.00	10	9,000.00	0	0.00
5.041	22278	Blood agar plate หรือ TSA sheep blood agar	plate	11,800	13,500	14,000	0	600	0	13.50	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.042		Blood agar plate	plate	0	0	0	18,000	0	18,000	13.50	243,000.00	4,000	54,000.00	4,000	54,000.00	5,000	67,500.00	5,000	67,500.00
5.043	22430	Bromthymol blue	กระป๋อง	0	1	0	1	0	1	2,600.00	2,600.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	1	2,600.00
5.044	22424	C.difficile kit	กล่อง	2	4	2	6	0	6	12,000.00	72,000.00	1	12,000.00	2	24,000.00	1	12,000.00	2	24,000.00
5.045	22386	Calibration loop 0.001 ml (plastic sterile)	ชิ้น	6,000	9,600	13,000	15,500	500	15,000	1.50	22,500.00	4,000	6,000.00	3,500	5,250.00	4,000	6,000.00	3,500	5,250.00
5.046	22280	Cary-blair medium	อื่น	1,500	1,200	1,500	2,050	50	2,000	12.00	24,000.00	500	6,000.00	500	6,000.00	500	6,000.00	500	6,000.00
5.047	22350	Cefepime (30ug)	vial	0	39	40	43	3	40	120.00	4,800.00	10	1,200.00	10	1,200.00	10	1,200.00	10	1,200.00
5.048	22411	Ceffeic acid (Fluka)	ขวด	1	1	0	1	0	1	5,200.00	5,200.00	1	5,200.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.049	22345	Cefinase	vial	2	1	0	1	0	1	330.00	330.00	1	330.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.050	22349	Cefixime (5 ug)	vial	0	30	30	30	0	30	120.00	3,600.00	10	1,200.00	10	1,200.00	10	1,200.00	0	0.00
5.051	22346	Cefoperazone/sulbactam (75/30 ug)	vial	80	1	10	10	0	10	200.00	2,000.00	10	2,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.052	22347	Cefotaxime (30 ug)	vial	90	80	60	83	3	80	120.00	9,600.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00

**แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีโซยา ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์**  
**หน่วยงาน กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก โรงพยาบาลพะเยา**  
**ประจำปีงบประมาณ 2567 (ปรับกลางปี)**

ลำดับที่	Item ID	รายการเวชภัณฑ์ที่มีโซยา	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	อัตราการใช้อย่างหลัง 3 ปี			ปริมาณการใช้ ปี 2567	ปริมาณคงคลัง ยกมา	ปริมาณการจัดซื้อ ปี 2567	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ประมาณการจัดซื้อ ปี 2567 (บาท)	ไตรมาสที่ 1(ต.ค-ธ.ค)		ไตรมาสที่ 2 (ม.ค-มิ.ค)		ไตรมาสที่ 3 (เม.ย-มิ.ย)		ไตรมาสที่ 4(ก.ค-ก.ย)	
				ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566						จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า
5.053	22348	Cefoxitin (30 ug)	vial	50	20	20	33	3	30	120.00	3,600.00	10	1,200.00	10	1,200.00	10	1,200.00	0	0.00
5.054	22352	Ceftazidime (30 ug)	vial	100	80	60	83	3	80	120.00	9,600.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00
5.055	22354	Ceftriaxone (30 ug)	vial	50	10	30	33	3	30	120.00	3,600.00	10	1,200.00	0	0.00	10	1,200.00	10	1,200.00
5.056	22353	Cephazolin (30 ug)	vial	100	80	60	83	3	80	120.00	9,600.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00
5.057	22281	Chocolate agar plate สำเร็จรูป	plate	5,500	4,800	6,000	8,500	0	11,000	16.00	176,000.00	3,000	48,000.00	3,000	48,000.00	2,000	32,000.00	3,000	48,000.00
5.058	22282	Chrom agar Candida	plate	80	72	80	105	5	100	55.00	5,500.00	25	1,375.00	25	1,375.00	25	1,375.00	25	1,375.00
5.059	22356	Ciprofloxacin (5 ug)	vial	100	80	60	83	3	80	120.00	9,600.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00
5.060	22355	Clindamicin (2ug)	vial	50	30	25	43	3	40	120.00	4,800.00	10	1,200.00	10	1,200.00	10	1,200.00	10	1,200.00
5.061	22357	Colistin (10 ug)	vial	40	30	20	33	3	30	120.00	3,600.00	10	1,200.00	10	1,200.00	0	0.00	10	1,200.00
5.062		Colistin sulfate	ขวด	0	0	0	1	0	1	10,000.00	10,000.00	0	0.00	0	0.00	1	10,000.00	0	0.00
5.063	26704	Corn meal agar	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	10,700.00	10,700.00	0	0.00	0	0.00	1	10,700.00	0	0.00
5.064	26705	Cystein tryptic agar	กระป๋อง	1	0	0	1	0	1	5,670.00	5,670.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	1	5,670.00
5.065	22289	D-(+)Trehalose dihydrate(10g)	กระป๋อง	2	1	0	2	0	2	1,400.00	2,800.00	1	1,400.00	0	0.00	1	1,400.00	0	0.00
5.066	22283	Decarboxylase medium base	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	5,457.00	5,457.00	0	0.00	1	5,457.00	0	0.00	0	0.00
5.067	26706	Dextrose(500g)	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	1,650.00	1,650.00	1	1,650.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.068	22331	Disposable petri dish sterile 90 x15 mm	box	10	26	10	20	0	20	2,250.00	45,000.00	5	11,250.00	5	11,250.00	5	11,250.00	5	11,250.00
5.069	22285	D-Manitol (1 Kg)	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	2,000.00	2,000.00	0	0.00	1	2,000.00	0	0.00	0	0.00
5.070	22284	Dnase agar	กระป๋อง	2	1	0	1	0	1	4,280.00	4,280.00	1	4,280.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.071	22286	D-Raffinose pentahydrate(100 g)	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	4,875.00	4,875.00	0	0.00	0	0.00	1	4,875.00	0	0.00
5.072	22287	D-Sorbitol(500g)	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	1,900.00	1,900.00	1	1,900.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.073	22434	durham tube	กล่อง	4	0	2	4	0	4	600.00	2,400.00	1	600.00	1	600.00	1	600.00	1	600.00
5.074	26707	ETEST Benzylpenicillin (30 test)	pack	2	4	4	8	0	8	4,650.00	37,200.00	0	0.00	4	18,600.00	0	0.00	4	18,600.00
5.075	22383	ETEST Cefotaxime (30 test)	pack	2	1	1	4	0	4	4,650.00	18,600.00	1	4,650.00	1	4,650.00	1	4,650.00	1	4,650.00
5.076	22384	ETEST Ertapenem(30 test)	pack	2	1	1	2	0	2	4,650.00	9,300.00	0	0.00	1	4,650.00	0	0.00	1	4,650.00
5.077	22380	ETEST Vancomycin(100 test)	pack	1	1	0	1	0	1	15,000.00	15,000.00	1	15,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.078	26708	ETEST Vancomycin(30 test)	pack	0	10	2	6	0	6	4,650.00	27,900.00	4	18,600.00	0	0.00	2	9,300.00	0	0.00
5.079	22290	EC broth	กระป๋อง	2	1	0	2	0	2	7,200.00	14,400.00	0	0.00	1	7,200.00	0	0.00	1	7,200.00
5.080	26709	EMB agar plate	plate	0	0	0	300	0	300	14.00	4,200.00	0	0.00	0	0.00	300	4,200.00	0	0.00
5.081	22425	Erlenmeyer flask 1000 ml	ชิ้น	0	1	0	6	0	6	500.00	3,000.00	2	1,000.00	0	0.00	2	1,000.00	2	1,000.00
5.082	26710	Erlenmeyer flask 250 ml	ชิ้น	0	0	0	5	0	5	500.00	2,500.00	2	1,000.00	0	0.00	3	1,500.00	0	0.00
5.083	26711	Erlenmeyer flask 500 ml	ชิ้น	0	0	0	5	0	5	500.00	2,500.00	2	1,000.00	0	0.00	3	1,500.00	0	0.00
5.084	26712	Ertapenem(10 ug)	vial	0	0	40	80	0	80	120.00	9,600.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00





**แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีโซยา ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์**  
**หน่วยงาน กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก โรงพยาบาลพะเยา**  
**ประจำปีงบประมาณ 2567 (ปรับกลางปี)**

ลำดับที่	Item ID	รายการเวชภัณฑ์ที่มีโซยา	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	อัตราการใช้อยู่หลัง 3 ปี			ปริมาณการใช้ ปี 2567	ปริมาณคงคลัง ยกมา	ปริมาณการจัดซื้อ ปี 2567	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ประมาณการจัดซื้อ ปี 2567 (บาท)	ไตรมาสที่ 1(ต.ค-ธ.ค)		ไตรมาสที่ 2 (ม.ค-มิ.ค)		ไตรมาสที่ 3 (เม.ย-มิ.ย)		ไตรมาสที่ 4(ก.ค-ก.ย)	
				ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566						จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า
5.085	22358	Erythromycin (15 ug)	vial	40	30	5	40	0	40	120.00	4,800.00	10	1,200.00	10	1,200.00	10	1,200.00	10	1,200.00
5.086	22291	GC agar plate	plate	0	1	0	100	0	100	30.00	3,000.00	25	750.00	25	750.00	25	750.00	25	750.00
5.087	22359	Gentamicin (10 ug)	vial	100	40	10	83	3	80	120.00	9,600.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00
5.088	22361	Gentamicin (120 ug)	vial	0	30	0	5	0	5	120.00	600.00	5	600.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.089	22429	Glycine	กระป๋อง	0	1	0	1	0	1	2,600.00	2,600.00	0	0.00	0	0.00	1	2,600.00	0	0.00
5.090	26781	Gram stain set (500ml)	set	15	15	12	21	1	20	800.00	16,000.00	5	4,000.00	5	4,000.00	5	4,000.00	5	4,000.00
5.091	22414	H2O2 35% solution	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	1,700.00	1,700.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	1	1,700.00
5.092	26713	Haemophilus test medium plate สำเร็จรูป	plate	120	100	50	130	10	120	50.00	6,000.00	30	1,500.00	30	1,500.00	30	1,500.00	30	1,500.00
5.093	22400	Hydrochloric 2.5 L	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	1,000.00	1,000.00	0	0.00	0	0.00	1	1,000.00	0	0.00
5.094	22362	Imipenem(10ug)	vial	100	100	60	83	3	80	120.00	9,600.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00
5.095	22396	inoculation loop	อัน	30	10	20	50	0	50	50.00	2,500.00	10	500.00	15	750.00	10	500.00	15	750.00
5.096	22399	K <sub>2</sub> OH	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	1,000.00	1,000.00	0	0.00	1	1,000.00	0	0.00	0	0.00
5.097	22297	L(+) arabinose (25g)	กระป๋อง	1	4	2	4	0	4	2,782.00	11,128.00	1	2,782.00	1	2,782.00	1	2,782.00	1	2,782.00
5.098	22296	lacto phenol cotton blue	ขวด	1	1	0	1	0	1	2,950.00	2,950.00	0	0.00	0	0.00	1	2,950.00	0	0.00
5.099	22295	Lactose broth	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	2,500.00	2,500.00	0	0.00	1	2,500.00	0	0.00	0	0.00
5.100	22294	Lactose(500g)	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	2,500.00	2,500.00	1	2,500.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.101	22298	L-arginine hydrochloride (50g)	กระป๋อง	2	2	0	2	0	2	2,500.00	5,000.00	1	2,500.00	0	0.00	1	2,500.00	0	0.00
5.102	22431	L-Canavanine Sulfate	กระป๋อง	0	1	0	1	0	1	3,500.00	3,500.00	1	3,500.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.103	22363	Levofloxacin (5 ug)	vial	70	30	20	32	2	30	120.00	3,600.00	10	1,200.00	0	0.00	10	1,200.00	10	1,200.00
5.104	22299	L-ornithine dihydrochloride(25g)	กระป๋อง	2	2	0	2	0	2	2,000.00	4,000.00	0	0.00	1	2,000.00	0	0.00	1	2,000.00
5.105	22330	MacConkey agar	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	2,835.50	2,835.50	0	0.00	0	0.00	1	2,835.50	0	0.00
5.106	22300	MacConkey agar สำเร็จรูป	plate	13,000	14,000	16,000	20,600	600	20,000	14.00	280,000.00	5,000	70,000.00	5,000	70,000.00	5,000	70,000.00	5,000	70,000.00
5.107	22409	Malagrite green	ขวด	1	1	0	1	0	1	2,400.00	2,400.00	0	0.00	0	0.00	1	2,400.00	0	0.00
5.108	22301	Malonate broth Ewing modified	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	5,253.70	5,253.70	1	5,253.70	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.109	22303	Maltose	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	2,247.00	2,247.00	0	0.00	1	2,247.00	0	0.00	0	0.00
5.110	22302	Manitol salt agar	กระป๋อง	2	1	1	1	0	1	1,380.30	1,380.30	1	1,380.30	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.111	22364	Meropenem(10ug)	vial	100	40	40	80	0	80	120.00	9,600.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00
5.112	22407	Methylene blue.	ขวด	1	1	0	1	0	1	5,200.00	5,200.00	0	0.00	1	5,200.00	0	0.00	0	0.00
5.113	26714	Methyl red (25g)	ขวด	0	0	0	1	0	1	850.00	850.00	0	0.00	0	0.00	1	850.00	0	0.00
5.114	22428	MgSo4	กระป๋อง	0	1	0	1	0	1	2,000.00	2,000.00	0	0.00	1	2,000.00	0	0.00	0	0.00
5.115	22304	MIL medium	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	4,247.90	4,247.90	0	0.00	0	0.00	1	4,247.90	0	0.00
5.116		Microtiter U plate	กล่อง	0	0	0	2	0	2	2,800.00	5,600.00	0	0.00	0	0.00	1	2,800.00	1	2,800.00

**แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีโซยา ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์**  
**หน่วยงาน กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก โรงพยาบาลพะเยา**  
**ประจำปีงบประมาณ 2567 (ปรับกลางปี)**

ลำดับที่	Item ID	รายการเวชภัณฑ์ที่มีโซยา	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	อัตราการใช้อัตราหลัง 3 ปี			ปริมาณการใช้ ปี 2567	ปริมาณคงคลัง ยกมา	ปริมาณการจัดซื้อ ปี 2567	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ประมาณการจัดซื้อ ปี 2567 (บาท)	ไตรมาสที่ 1(ต.ค-ธ.ค)		ไตรมาสที่ 2 (ม.ค-มิ.ค)		ไตรมาสที่ 3 (เม.ย-มิ.ย)		ไตรมาสที่ 4(ก.ค-ก.ย)	
				ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566						จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า
5.117	26715	Modified AFB set	set	0	5	2	5	0	5	1,250.00	6,250.00	2	2,500.00	2	2,500.00	1	1,250.00	0	0.00
5.118	22305	Motility test medium	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	4,000.00	4,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	1	4,000.00
5.119	22306	MR-VP broth	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	3,500.00	3,500.00	1	3,500.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.120	22307	Mueller Hinton agar	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	2,118.00	2,118.00	0	0.00	1	2,118.00	0	0.00	0	0.00
5.121	22310	Mueller Hinton agar plate 150 mm	plate	4,500	4,500	1,500	1,520	20	1,500	37.50	56,250.00	500	18,750.00	500	18,750.00	250	9,375.00	250	9,375.00
5.122	22309	Mueller Hinton agar plate 90 mm	plate	2,000	2,200	2,300	3,000	200	3,600	12.00	43,200.00	900	10,800.00	900	10,800.00	900	10,800.00	900	10,800.00
5.123	26716	Mueller Hinton II broth (Cation-adjusted)	กระป๋อง	0	0	0	2	0	6	1,000.00	6,000.00	0	0.00	2	2,000.00	2	2,000.00	2	2,000.00
5.124		Mueller Hinton II broth (Cation-adjusted)	pack	0	0	0	6	0	2	4,500.00	9,000.00	0	0.00	0	0.00	2	9,000.00	0	0.00
5.125	22311	Mueller Hinton sheep blood agar plate	plate	600	550	300	520	20	500	15.00	7,500.00	100	1,500.00	100	1,500.00	200	3,000.00	100	1,500.00
5.126	22334	Mycolytic F	ขวด	100	180	200	420	20	400	160.50	64,200.00	100	16,050.00	100	16,050.00	100	16,050.00	100	16,050.00
5.127	22312	Myo-Inositol(100g)	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	2,100.00	2,100.00	1	2,100.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.128	22398	Nacl 1 Kg	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	680.00	680.00	1	680.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.129	22313	Nitrate broth	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	3,700.00	3,700.00	0	0.00	1	3,700.00	0	0.00	0	0.00
5.130	22410	NNNN-tetramethyl-p phynylenediamine dihydrochloride	ขวด	1	1	0	1	0	1	4,345.00	4,345.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	1	4,345.00
5.131	22365	Novobiocin (5 ug)	vial	20	1	10	20	0	20	120.00	2,400.00	0	0.00	10	1,200.00	0	0.00	10	1,200.00
5.132	22314	Nutrient agar	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	3,200.00	3,200.00	0	0.00	0	0.00	1	3,200.00	0	0.00
5.133	22336	O.B.I.S. PYR test kit	กล่อง	2	1	0	2	0	2	13,000.00	26,000.00	1	13,000.00	0	0.00	1	13,000.00	0	0.00
5.134	22315	OF basal medium	กระป๋อง	1	1	0	2	0	2	2,856.90	5,713.80	0	0.00	1	2,856.90	0	0.00	1	2,856.90
5.135	22367	Optochin disk (Taxo P)	vial	10	4	5	10	0	10	350.00	3,500.00	0	0.00	0	0.00	5	1,750.00	5	1,750.00
5.136	22372	Oxacillin (1 ug)	vial	50	40	25	43	3	40	120.00	4,800.00	10	1,200.00	10	1,200.00	10	1,200.00	10	1,200.00
5.137	22369	Penicillin (10 unit)	vial	50	50	20	40	0	60	120.00	7,200.00	10	1,200.00	20	2,400.00	10	1,200.00	20	2,400.00
5.138	22421	ph buffer 10	ขวด	1	1	0	1	0	1	1,080.00	1,080.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	1	1,080.00
5.139	22418	ph buffer 4	ขวด	1	1	0	1	0	1	1,080.00	1,080.00	0	0.00	1	1,080.00	0	0.00	0	0.00
5.140	22420	ph buffer 7	ขวด	1	1	0	1	0	1	1,080.00	1,080.00	0	0.00	0	0.00	1	1,080.00	0	0.00
5.141	22417	pH paper	อัน	1	5	0	2	0	2	420.00	840.00	2	840.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.142	22415	phenol crystal	ขวด	1	1	0	2	0	3	2,500.00	7,500.00	1	2,500.00	0	0.00	1	2,500.00	1	2,500.00
5.143	22317	Phenol red broth base	กระป๋อง	1	1	0	2	0	2	2,739.20	5,478.40	1	2,739.20	0	0.00	1	2,739.20	0	0.00
5.144	22316	Phenyl ethyl alcohol agar	กระป๋อง	4	2	5	6	0	6	3,049.50	18,297.00	2	6,099.00	1	3,049.50	1	3,049.50	2	6,099.00
5.145	22338	Phosphate buffered saline,pH 7.2 (500g)	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	2,400.00	2,400.00	0	0.00	0	0.00	1	2,400.00	0	0.00
5.146	22370	Piperacillin/tazobactam (100/10 mg)	vial	100	80	40	83	3	80	130.00	10,400.00	20	2,600.00	20	2,600.00	20	2,600.00	20	2,600.00
5.147	22371	Polymicin B (300 U)	vial	50	15	10	32	2	30	120.00	3,600.00	0	0.00	10	1,200.00	10	1,200.00	10	1,200.00

แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีโซดา ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์  
หน่วยงาน กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก โรงพยาบาลพะเยา  
ประจำปีงบประมาณ 2567 (ปรับกลางปี)

ลำดับที่	Item ID	รายการเวชภัณฑ์ที่มีโซดา	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	อัตราการใช้อยู่หลัง 3 ปี			ปริมาณการใช้ ปี 2567	ปริมาณคงคลัง ยกมา	ปริมาณการจัดซื้อ ปี 2567	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ประมาณการจัดซื้อ ปี 2567 (บาท)	ไตรมาสที่ 1(ต.ค-ธ.ค)		ไตรมาสที่ 2 (ม.ค-มิ.ค)		ไตรมาสที่ 3 (เม.ย-มิ.ย)		ไตรมาสที่ 4(ก.ค-ก.ย)	
				ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566						จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า
5.148		Potassium iodide	กระป๋อง	0	0	0	1	0	1	3,000.00	3,000.00	0	0.00	0	0.00	1	3,000.00	0	0.00
5.149		PR mannitol	pack	0	0	0	15	0	15	1,000.00	15,000.00	10	10,000.00	0	0.00	5	5,000.00	0	0.00
5.150		PR Arabinose	pack	0	0	0	15	0	15	1,750.00	26,250.00	0	0.00	10	17,500.00	0	0.00	5	8,750.00
5.151		PR Lactose	pack	0	0	0	15	0	15	1,250.00	18,750.00	10	12,500.00	0	0.00	5	6,250.00	0	0.00
5.152		PR Glucose	pack	0	0	0	20	0	20	900.00	18,000.00	0	0.00	10	9,000.00	0	0.00	10	9,000.00
5.153		PR Lactose	pack	0	0	0	12	0	12	1,250.00	15,000.00	6	7,500.00	0	0.00	6	7,500.00	0	0.00
5.154		PR sorbitol	pack	0	0	0	15	0	15	900.00	13,500.00	0	0.00	10	9,000.00	0	0.00	5	4,500.00
5.155		OF basal medium with glucose	pack	0	0	0	30	0	30	1,000.00	30,000.00	10	10,000.00	5	5,000.00	10	10,000.00	5	5,000.00
5.156		OF basal medium with maltose	pack	0	0	0	30	0	30	900.00	27,000.00	10	9,000.00	5	4,500.00	10	9,000.00	5	4,500.00
5.157		OF basal medium with lactose	pack	0	0	0	30	0	30	1,250.00	37,500.00	10	12,500.00	5	6,250.00	10	12,500.00	5	6,250.00
5.158		OF basal medium with mannitol	pack	0	0	0	30	0	30	900.00	27,000.00	10	9,000.00	5	4,500.00	10	9,000.00	5	4,500.00
5.159		OF basal medium with arabinose	pack	0	0	0	30	0	30	1,400.00	42,000.00	10	14,000.00	5	7,000.00	10	14,000.00	5	7,000.00
5.160		0.04 % Tellurite slant	pack	0	0	0	15	0	15	1,300.00	19,500.00	10	13,000.00	0	0.00	5	6,500.00	0	0.00
5.161		Malonate broth tube	pack	0	0	0	50	0	50	700.00	35,000.00	15	10,500.00	10	7,000.00	15	10,500.00	10	7,000.00
5.162		MNP medium	pack	0	0	0	30	0	30	700.00	21,000.00	0	0.00	10	7,000.00	10	7,000.00	10	7,000.00
5.163		Motile Indole lysine	pack	0	0	0	50	0	50	700.00	35,000.00	15	10,500.00	10	7,000.00	15	10,500.00	10	7,000.00
5.164		MRVP medium	pack	0	0	0	50	0	50	700.00	35,000.00	15	10,500.00	10	7,000.00	15	10,500.00	10	7,000.00
5.165		Manitol salt agar slant	pack	0	0	0	30	0	30	1,150.00	34,500.00	10	11,500.00	5	5,750.00	10	11,500.00	5	5,750.00
5.166		Simmon citrate agar	pack	0	0	0	50	0	50	700.00	35,000.00	15	10,500.00	10	7,000.00	15	10,500.00	10	7,000.00
5.167		TSI agar 5 ml. slant	pack	0	0	0	50	0	50	700.00	35,000.00	15	10,500.00	10	7,000.00	15	10,500.00	10	7,000.00
5.168		Trypton soya broth	pack	0	0	0	50	0	50	700.00	35,000.00	15	10,500.00	10	7,000.00	15	10,500.00	10	7,000.00
5.169		Urea agar 5 ml. slant	pack	0	0	0	50	0	50	700.00	35,000.00	15	10,500.00	10	7,000.00	15	10,500.00	10	7,000.00
5.170		6.5% NaCl+BHI	pack	0	0	0	50	0	50	750.00	37,500.00	15	11,250.00	10	7,500.00	15	11,250.00	10	7,500.00
5.171	22318	Proteose peptone No.3	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	7,200.00	7,200.00	0	0.00	1	7,200.00	0	0.00	0	0.00
5.172	26717	Pseudomonas F agar	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	4,000.00	4,000.00	0	0.00	0	0.00	1	4,000.00	0	0.00
5.173	26718	Pseudomonas P agar	กระป๋อง	0	1	0	1	0	1	4,000.00	4,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	1	4,000.00
5.174	22319	Sabourad dextose agar	กระป๋อง	1	1	0	2	0	2	1,819.00	3,638.00	0	0.00	0	0.00	1	1,819.00	1	1,819.00
5.175	22321	Sailicin broth	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	4,900.00	4,900.00	1	4,900.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.176	22389	Screwcap tube 13*100	กล่อง	4	1	0	4	0	4	6,000.00	24,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00
5.177	22392	Screwcap tube 25*150	กล่อง	2	1	0	2	0	2	12,000.00	24,000.00	0	0.00	1	12,000.00	0	0.00	1	12,000.00
5.178	22322	Selenite F broth	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	3,500.00	3,500.00	0	0.00	1	3,500.00	0	0.00	0	0.00
5.179	22323	Simmon citrate agar	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	3,200.00	3,200.00	0	0.00	0	0.00	1	3,200.00	0	0.00
5.180	22412	sodium deoxyclolate 25g	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	3,500.00	3,500.00	0	0.00	1	3,500.00	0	0.00	0	0.00
5.181	22394	Sterile swab size M	pack	20	12	10	16	1	15	395.00	5,925.00	5	1,975.00	5	1,975.00	0	0.00	5	1,975.00
5.182	22288	Sucrose (500g)	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	2,500.00	2,500.00	1	2,500.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00

**แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีโซยา ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์**  
**หน่วยงาน กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก โรงพยาบาลพะเยา**  
**ประจำปีงบประมาณ 2567 (ปรับกลางปี)**

ลำดับที่	Item ID	รายการเวชภัณฑ์ที่มีโซยา	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	อัตราการใช้อัตราหลัง 3 ปี			ปริมาณการใช้ ปี 2567	ปริมาณคงคลัง ยกมา	ปริมาณการจัดซื้อ ปี 2567	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ประมาณการจัดซื้อ ปี 2567 (บาท)	ไตรมาสที่ 1(ต.ค-ธ.ค)		ไตรมาสที่2 (ม.ค-มิ.ค)		ไตรมาสที่ 3 (เม.ย-มิ.ย)		ไตรมาสที่4(ก.ค-ก.ย)	
				ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566						จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า
5.183	22401	Sulfuric acid 2.5 L	กระป๋อง	1	1	0	1	0	1	1,000.00	1,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	1	1,000.00
5.184	22422	Syringe fillter 25 mm 0.2 um	pack	1	1	0	2	0	2	4,500.00	9,000.00	1	4,500.00	0	0.00	1	4,500.00	0	0.00
5.185	26719	Spore test (แบบนิ่งใต้น้ำ)	Box	0	2	1	3	0	5	5,500.00	27,500.00	1	5,500.00	1	5,500.00	1	5,500.00	2	11,000.00
5.186	26721	T.C.B.S agar plate	plate	0	1,200	800	1,550	50	1,500	16.00	24,000.00	400	6,400.00	300	4,800.00	400	6,400.00	400	6,400.00
5.187	22324	T.C.B.S cholera medium	กระป๋อง	4	5	0	2	0	2	2,921.10	5,842.20	1	2,921.10	0	0.00	1	2,921.10	0	0.00
5.188	22373	Tetracycline (30 ug)	vial	30	1	10	12	2	10	120.00	1,200.00	5	600.00	0	0.00	0	0.00	5	600.00
5.189	22432	Thiamine Hydrochloride 25 g	กระป๋อง	0	1	0	1	0	1	5,500.00	5,500.00	0	0.00	1	5,500.00	0	0.00	0	0.00
5.190	22374	Trimethoprim/sulfamethoxazole (1.25/23.75 ug)	vial	80	40	40	83	3	80	120.00	9,600.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00	20	2,400.00
5.191	22325	Triple Sugar iron agar	กระป๋อง	4	2	2	3	0	3	3,000.00	9,000.00	1	3,000.00	0	0.00	1	3,000.00	1	3,000.00
5.192	22326	Trypase soy agar	กระป๋อง	3	1	0	2	0	2	2,100.00	4,200.00	1	2,100.00	0	0.00	0	0.00	1	2,100.00
5.193	22327	Trypase soy broth	กระป๋อง	3	1	0	2	0	2	2,200.00	4,400.00	1	2,200.00	0	0.00	1	2,200.00	0	0.00
5.194	22279	Trypase soy agar plate หรือ Tryptone soy agar plate	plate	0	200	500	1,420	20	1,400	14.00	19,600.00	300	4,200.00	400	5,600.00	300	4,200.00	400	5,600.00
5.195	22328	Urea agar base concentrate (10X)	box	8	11	3	12	0	12	3,210.00	38,520.00	3	9,630.00	3	9,630.00	3	9,630.00	3	9,630.00
5.196	22375	V factor disk	vial	2	1	1	2	0	2	685.00	1,370.00	1	685.00	0	0.00	1	685.00	0	0.00
5.197	22376	Vancomycin (30 ug)	vial	2	1	10	63	3	60	120.00	7,200.00	20	2,400.00	0	0.00	20	2,400.00	20	2,400.00
5.198	22378	X factor disk	vial	2	1	1	2	0	2	685.00	1,370.00	0	0.00	1	685.00	0	0.00	1	685.00
5.199	22329	X.L.D medium	กระป๋อง	3	4	0	1	0	1	3,000.00	3,000.00	0	0.00	1	3,000.00	0	0.00	0	0.00
5.200	22379	X+V factor disk	vial	2	1	1	2	0	2	685.00	1,370.00	1	685.00	0	0.00	1	685.00	0	0.00
5.201	26722	XLD agar plate	plate	0	1,000	600	1,400	0	1,400	15.00	21,000.00	300	4,500.00	400	6,000.00	300	4,500.00	400	6,000.00
5.202	24057	Xpert MTB/RIF ultra	box	0	2	14	46	1	45	27,500.00	1,237,500.00	10	275,000.00	10	275,000.00	15	412,500.00	10	275,000.00
5.203	25976	กระป๋องฝาเกลียว 60 ml (sterile)	กระป๋อง	5,000	8,400	2,500	4,200	200	4,000	5.50	22,000.00	1,000	5,500.00	1,000	5,500.00	1,000	5,500.00	1,000	5,500.00
5.204	22393	กระป๋องฝาเกลียว No.3	กระป๋อง	8,000	8,400	8,000	8,500	500	8,000	2.10	16,800.00	2,000	4,200.00	2,000	4,200.00	2,000	4,200.00	2,000	4,200.00
5.205	22433	กล่องใส่สไลด์ 100 แผ่น	กล่อง	0	60	0	50	0	50	220.00	11,000.00	10	2,200.00	15	3,300.00	10	2,200.00	15	3,300.00
5.206	22426	ช้อนตักสาร	ชิ้น	0	5	0	5	0	5	150.00	750.00	1	150.00	2	300.00	1	150.00	1	150.00
5.207	26724	น้ำยาต้กกลิ้น autoclave	กล่อง	0	6	2	6	0	6	3,600.00	21,600.00	1	3,600.00	2	7,200.00	1	3,600.00	2	7,200.00
5.208	27947	Ceftazidime (Gradient strip)	pack	0	0	1	4	0	4	4,600.00	18,400.00	1	4,600.00	1	4,600.00	1	4,600.00	1	4,600.00
5.209	27948	Meropenem (Gradient strip)	pack	0	0	1	4	0	4	4,600.00	18,400.00	1	4,600.00	1	4,600.00	1	4,600.00	1	4,600.00
5.210	27949	Imipenem (Gradient strip)	pack	0	0	0	4	0	4	4,600.00	18,400.00	1	4,600.00	1	4,600.00	1	4,600.00	1	4,600.00
5.211	27950	Spreader (sterile)	กล่อง	0	0	0	6	0	6	1,000.00	6,000.00	1	1,000.00	2	2,000.00	1	1,000.00	2	2,000.00
5.212	27951	10 ul loop ( sterile)	กล่อง	0	0	2	6	0	6	2,500.00	15,000.00	1	2,500.00	2	5,000.00	1	2,500.00	2	5,000.00
5.213	27952	Glycerine	ขวด	0	0	0	1	0	1	1,800.00	1,800.00	1	1,800.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00

**แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีโซยา ประเภท เวชดุวิทยาศาสตร์**  
**หน่วยงาน กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก โรงพยาบาลพะเยา**  
**ประจำปีงบประมาณ 2567 (ปรับกลางปี)**

ลำดับที่	Item ID	รายการเวชภัณฑ์ที่มีโซยา	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	อัตราการใช้อัตราหลัง 3 ปี			ปริมาณการใช้ ปี 2567	ปริมาณคงคลัง ยกมา	ปริมาณการจัดซื้อ ปี 2567	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ประมาณการจัดซื้อ ปี 2567 (บาท)	ไตรมาสที่ 1(ต.ค-ธ.ค)		ไตรมาสที่ 2 (ม.ค-มิ.ค)		ไตรมาสที่ 3 (เม.ย-มิ.ย)		ไตรมาสที่ 4(ก.ค-ก.ย)	
				ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566						จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า
5.214	27953	ชุดน้ำยาสีเรีกรูป Kinyou Staining (แบบอัตโนมัติ)	กล่อง	0	0	12	22	1	21	16,500.00	346,500.00	6	99,000.00	5	82,500.00	5	82,500.00	5	82,500.00
5.215	27954	ชุดน้ำยาสีเรีกรูป Gram (แบบอัตโนมัติ)	กล่อง	0	0	1	1	0	1	16,500.00	16,500.00	1	16,500.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
5.216		HBDC-Xpert MTB/SDR	test	0	0	0	100	0	100	950.00	95,000.00	30	28,500.00	20	19,000.00	30	28,500.00	20	19,000.00
		<b>รวม</b>									<b>4,566,458.40</b>	<b>142</b>	<b>1,190,456.60</b>	<b>118</b>	<b>1,058,441.40</b>	<b>147</b>	<b>1,278,401.20</b>	<b>116</b>	<b>1,039,159.20</b>

6.000	<b>งานจุลทรรศน์ศาสตร์</b>																		
6.001	22085	แถบตรวจปัสสาวะชนิด 10 แถบ(100 เทล/ขวด)	ขวด	240	180	40	20	14	12	950.00	11,400.00	3	2,850.00	3	2,850.00	3	2,850.00	3	2,850.00
6.002	22087	แผ่นตรวจตะกอนปัสสาวะ(Pentastare Slide)	pack	40	32	10	16	2	14	2,250.00	31,500.00	4	7,875.00	4	7,875.00	4	7,875.00	4	7,875.00
6.003	22088	ชุดตรวจเลือดแฝงในอุจจาระ (Occul blood)	test	1,600	1,759	1,400	2,000	125	1,875	18.00	33,750.00	469	8,437.50	469	8,437.50	469	8,437.50	469	8,437.50
6.004	22089	ชุดตรวจสารเสพติดในปัสสาวะ ชนิดเมทแอมเฟตามีน 1,000ng/ml	test	2,060	1,900	1,800	2,500	200	2,300	18.00	41,400.00	575	10,350.00	575	10,350.00	575	10,350.00	575	10,350.00
6.005	22090	ชุดตรวจสารเสพติดในปัสสาวะ ชนิดTHC ัญชา 50 ng/ml	pack	0	0	0	4	0	4	1,200.00	4,800.00	1	1,200.00	1	1,200.00	1	1,200.00	1	1,200.00
6.006	22091	ชุดตรวจ MicroAlbumin	test	3,065	2,972	0	1,000	0	1,000	27.00	27,000.00	250	6,750.00	250	6,750.00	250	6,750.00	250	6,750.00
6.007	26725	ชุดตรวจตะกอนอุจจาระ	test	0	0	0	800	0	800	160.00	128,000.00	200	32,000.00	200	32,000.00	200	32,000.00	200	32,000.00
6.008		ชุดน้ำยาเตรียมสเปิร์มสำหรับ 8 เคส	กล่อง	0	0	0	3	0	3	10,000.00	30,000.00	0	0.00	0	0.00	2	20,000.00	1	10,000.00
		<b>รวม</b>									<b>307,850.00</b>	<b>7</b>	<b>69,462.50</b>	<b>7</b>	<b>69,462.50</b>	<b>8</b>	<b>89,462.50</b>	<b>8</b>	<b>79,462.50</b>

7.000	<b>งานสนับสนุนและอื่นๆ</b>																		
7.001	23325	Yellow tip	pack	48	68	18	24	6	18	270.00	4,860.00	0	0.00	18	4,860.00	0	0.00	0	0.00
7.002	25969	Centrifuge tube 15 ml	box	1	1	0	2	0	2	2,000.00	4,000.00	1	2,000.00	0	0.00	1	2,000.00	0	0.00
7.003	25960	Parafilm	roll	2	7	2	6	2	4	1,250.00	5,000.00	0	0.00	2	2,500.00	0	0.00	2	2,500.00
7.004	26726	กระดาษเช็ดเลนส์	เล่ม	20	10	0	9	9	1	60.00	60.00	1	60.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.005	26727	Halogen lamp 6V 20W	หลอด	27	20	2	9	9	1	390.00	390.00	1	390.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.006	26728	แก้วเก็บปัสสาวะ No.2	ชิ้น	1,000	1,000	1,000	1,000	0	1,000	1.60	1,600.00	0	0.00	1,000	1,600.00	0	0.00	0	0.00
7.007	25357	นาฬิกาจับเวลา 0-60 นาที	เรือน	2	2	2	2	0	2	1,200.00	2,400.00	0	0.00	2	2,400.00	0	0.00	0	0.00
7.008	23576	Counting chamber	ชิ้น	2	2	1	1	0	1	3,500.00	3,500.00	0	0.00	0	0.00	1	3,500.00	0	0.00
7.009	22436	NaF vacuum tube	pack	650	135	90	100	0	100	225.00	22,500.00	25	5,625.00	25	5,625.00	25	5,625.00	25	5,625.00
7.010	22437	K3EDTA vacuum tube 3 ml	pack	1,620	1,013	820	950	10	940	200.00	188,000.00	250	50,000.00	250	50,000.00	250	50,000.00	190	38,000.00
7.011	26729	EDTA tube (Vacuum) 6 ml	pack	0	100	150	160	2	158	260.00	41,080.00	30	7,800.00	40	10,400.00	48	12,480.00	40	10,400.00
7.012	22438	Lithium heparine tube	pack	1,890	1,069	1,140	1,200	10	1,190	235.00	279,650.00	270	63,450.00	250	58,750.00	370	86,950.00	300	70,500.00
7.013	22440	clot activator vac. Tube 6 ml	pack	934	506	326	600	20	580	250.00	145,000.00	130	32,500.00	100	25,000.00	150	37,500.00	200	50,000.00
7.014		clot activator vac. Tube 3 ml	pack	0	0	0	100	0	100	250.00	25,000.00	25	6,250.00	25	6,250.00	25	6,250.00	25	6,250.00
7.015	22441	Na. citrate vacuum tube	pack	350	450	391	450	5	450	220.00	99,000.00	100	22,000.00	100	22,000.00	150	33,000.00	100	22,000.00



**แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีโซยา ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์**  
**หน่วยงาน กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก โรงพยาบาลพะเยา**  
**ประจำปีงบประมาณ 2567 (ปรับกลางปี)**

ลำดับที่	Item ID	รายการเวชภัณฑ์ที่มีโซยา	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	อัตราการใช้อยู่หลัง 3 ปี			ปริมาณการใช้ ปี 2567	ปริมาณคงคลัง ยกมา	ปริมาณการจัดซื้อ ปี 2567	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ประมาณการจัดซื้อ ปี 2567 (บาท)	ไตรมาสที่ 1(ต.ค-ธ.ค)		ไตรมาสที่ 2 (ม.ค-มิ.ค)		ไตรมาสที่ 3 (เม.ย-มิ.ย)		ไตรมาสที่ 4(ก.ค-ก.ย)	
				ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566						จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า
7.016	22442	Needle #21 for vacuum tube	pack	50	60	10	20	5	15	400.00	6,000.00	0	0.00	15	6,000.00	0	0.00	0	0.00
7.017	26730	ตะเกียงแอลกอฮอล์	ชิ้น	0	0	0	0	0	1	150.00	150.00	1	150.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.018	26731	Beaker 600 ml	ชิ้น	2	0	0	1	0	1	270.00	270.00	0	0.00	1	270.00	0	0.00	0	0.00
7.019	25360	Cap for tube	ชิ้น	1,000	1,000	1,000	2,000	0	2,000	0.72	1,440.00	1,000	720.00	0	0.00	1,000	720.00	0	0.00
7.020	26732	Cylinder	ชิ้น	2	2	0	1	0	1	450.00	450.00	0	0.00	1	450.00	0	0.00	0	0.00
7.021	26733	Erlenmeyer flask 100 ml	ชิ้น	2	2	0	1	0	1	150.00	150.00	0	0.00	1	150.00	0	0.00	0	0.00
7.022	26711	Erlenmeyer flask 500 ml	ชิ้น	2	6	0	1	0	1	350.00	350.00	0	0.00	1	350.00	0	0.00	0	0.00
7.023	24920	Immersion oil	ขวด	4	2	1	4	1	3	3,000.00	9,000.00	1	3,000.00	0	0.00	2	6,000.00	0	0.00
7.024	26734	Cryotube 1.5 ml	ชิ้น	0	1,000	0	1,000	0	1,000	6.00	6,000.00	1,000	6,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.025	26735	Rack 10*15 ช่อง 15*15mm	ชิ้น	0	12	0	2	0	2	600.00	1,200.00	2	1,200.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.026	25790	Rack 20*20ช่อง15*15mm	ชิ้น	0	12	0	2	0	2	800.00	1,600.00	2	1,600.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.027	23620	Test tube 12*75mm	ชิ้น	3,164	5,000	288	576	0	576	8.00	4,608.00	576	4,608.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.028	26120	Test tube 13*100 mm	ชิ้น	2,896	1,500	288	576	288	288	10.00	2,880.00	0	0.00	0	0.00	288	2,880.00	0	0.00
7.029	26736	Blue tip	ชิ้น	1,500	1,500	0	1,000	0	1,000	0.65	650.00	0	0.00	0	0.00	1,000	650.00	0	0.00
7.030	26737	Volumetric flask 2000 ml	ชิ้น	0	1	0	1	0	1	2,900.00	2,900.00	0	0.00	1	2,900.00	0	0.00	0	0.00
7.031	25163	Volumetric flask 500 ml	ชิ้น	0	1	0	1	0	1	750.00	750.00	0	0.00	1	750.00	0	0.00	0	0.00
7.032	24700	Propylene Glycol	ขวด	12	5	0	1	0	1	2,600.00	2,600.00	0	0.00	1	2,600.00	0	0.00	0	0.00
7.033	22443	Sticker (ขนาดเล็ก)	ดวง	300,000	600,000	550,000	600,000	1,000	600,000	0.09	54,000.00	200,000	18,000.00	100,000	9,000.00	100,000	9,000.00	200,000	18,000.00
7.034	22444	Sticker (ROBO)	ดวง	200,000	420,000	450,000	500,000	1,000	500,000	0.18	90,950.00	100,000	18,190.00	200,000	36,380.00	100,000	18,190.00	100,000	18,190.00
7.035	22412	Sodium deoxycolate 25g	ขวด	2	2	0	1	0	1	900.00	900.00	1	900.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.036	23926	stool container with spoon	ชิ้น	1,500	1,800	2,000	2,500	0	2,500	1.80	4,500.00	0	0.00	1,000	1,800.00	0	0.00	1,500	2,700.00
7.037	24595	Di-Sodium Hydrogen phosphate dihydrate	ขวด	1	2	0	1	0	1	2,950.00	2,950.00	1	2,950.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.038	26738	Sodium dihydrogen phosphate	ขวด	1	1	0	1	0	1	2,950.00	2,950.00	0	0.00	1	2,950.00	0	0.00	0	0.00
7.039	26753	NaCl	ขวด	1	1	0	1	0	1	450.00	450.00	1	450.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.040	26739	Boric acid	ขวด	1	1	0	1	0	1	680.00	680.00	0	0.00	1	680.00	0	0.00	0	0.00
7.041	26740	เครื่องวัดอุณหภูมิ/ความชื้น บันทึกผลอัตโนมัติ	ชิ้น	0	0	0	2	0	2	3,500.00	7,000.00	2	7,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.042	25358	Methyl paraben	ขวด	1	1	0	1	0	1	1,800.00	1,800.00	0	0.00	1	1,800.00	0	0.00	0	0.00
7.043	26742	Propyl Paraben	ขวด	0	1	0	1	0	1	2,000.00	2,000.00	1	2,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.044	25356	Dura สายยางลาเท็กซ์ No 200	ม้วน	4	4	0	2	0	2	500.00	1,000.00	1	500.00	0	0.00	1	500.00	0	0.00
7.045	26743	Sigellum wax	กล่อง	0	0	0	1	0	1	650.00	650.00	0	0.00	1	650.00	0	0.00	0	0.00
7.046	26744	Staining dish with Rack 10 Slides	ชิ้น	2	2	0	0	0	1	1,000.00	1,000.00	1	1,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.047	26745	ESR Pipett Self-levelling	กล่อง	1	0	0	0	0	1	2,000.00	2,000.00	1	2,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.048	26746	microcentrifuge tube	กล่อง	1	0	0	0	0	1	900.00	900.00	1	900.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.049	26747	Striring rod	ชิ้น	2	4	0	4	0	4	50.00	200.00	0	0.00	2	100.00	0	0.00	2	100.00
7.050	23578	Glass box with rack 10 slides	ชิ้น	0	3	0	0	0	1	2,000.00	2,000.00	0	0.00	1	2,000.00	0	0.00	0	0.00
7.051	25232	Linear stands holds up to pipettes	ชิ้น	0	5	0	0	0	1	1,000.00	1,000.00	1	1,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00

แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีโซยา ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์  
 หน่วยงาน กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก โรงพยาบาลพะเยา  
 ประจำปีงบประมาณ 2567 (ปรับกลางปี)

ลำดับที่	Item ID	รายการเวชภัณฑ์ที่มีโซยา	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	อัตราการใช้อยู่หลัง 3 ปี			ปริมาณการใช้ ปี 2567	ปริมาณคงคลัง ยกมา	ปริมาณการจัดซื้อ ปี 2567	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ประมาณการจัดซื้อ ปี 2567 (บาท)	ไตรมาสที่ 1(ต.ค-ธ.ค)		ไตรมาสที่ 2 (ม.ค-มี.ค)		ไตรมาสที่ 3 (เม.ย-มิ.ย)		ไตรมาสที่ 4(ก.ค-ก.ย)	
				ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566						จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน	มูลค่า
7.052	26402	กล่องพลาสติกหุ้มหัวเก็บความเย็น	กล่อง	0	25	0	40	0	40	300.00	12,000.00	10	3,000.00	10	3,000.00	10	3,000.00	10	3,000.00
7.053	26403	กล่องพลาสติกใส่ของขนาดใหญ่	กล่อง	0	5	0	1	0	1	2,000.00	2,000.00	1	2,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.054	27554	Automatic Pipette	อัน	0	0	0	2	0	2	7,000.00	14,000.00	1	7,000.00	0	0.00	1	7,000.00	0	0.00
7.055	27955	Test tube 12*75mm(plastic)	ชิ้น	2,000	2,000	5,000	5,000	0	5,000	1.00	5,000.00	2,000	2,000.00	2,000	2,000.00	0	0.00	1,000	1,000.00
7.056	27962	Innomed Tube Li Heparin Glu+(Vacuum)	ชิ้น	0	0	12,200	20,000	0	20,000	3.00	60,000.00	5,000	15,000.00	5,000	15,000.00	5,000	15,000.00	5,000	15,000.00
7.057		DHT22 DHT 22 เซ็นเซอร์วัดอุณหภูมิและตู้แช่	ชิ้น	0	0	0	10	0	10	150	1,500.00	0	0.00	0	0.00	10	1,500.00	0	0.00
7.058		ModeMCU V3 ESP8266 CH340 Wifi	ชิ้น	0	0	0	10	0	10	200	2,000.00	0	0.00	0	0.00	10	2,000.00	0	0.00
7.059		DC Adapter 12V 2A อะแดปเตอร์ CCT	ชิ้น	0	0	0	10	0	10	100	1,000.00	0	0.00	0	0.00	10	1,000.00	0	0.00
7.060		เครื่องวัดอุณหภูมิตู้แช่พร้อมระบบแจ้งเตือน ติดตามและตรวจสอบอุณหภูมิ(PharVac Mini I)	ชุด	0	0	0	10	0	10	3,500	35,000.00	0	0.00	5	17,500.00	5	17,500.00	0	0.00
7.061		กล่องขนส่งโลหิตพร้อมระบบตรวจวัดอุณหภูมิ	กล่อง	0	0	0	25	0	25	4,000	100,000.00	25	100,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.062		เทปกาวใส	ม้วน	0	0	0	100	0	100	20	2,000.00	100	2,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.063		กล่องพลาสติกใส่ของขนาดกลาง	กล่อง	0	0	0	12	0	12	500	6,000.00	12	6,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
7.064		หลอดทดลองพลาสติกขนาด 15 ml ปราศจากเชื้อ	กล่อง	0	0	0	1	0	1	6,500	6,500.00	0	0.00	0	0.00	1	6,500.00	0	0.00
7.065		กระป๋องเก็บความเย็น	อัน	0	0	0	5	0	5	300	1,500.00	0	0.00	0	0.00	5	1,500.00	0	0.00
		<b>รวม</b>									<b>1,288,468.00</b>	<b>37</b>	<b>399,243.00</b>	<b>32</b>	<b>295,715.00</b>	<b>24</b>	<b>330,245.00</b>	<b>15</b>	<b>263,265.00</b>

Total			Q1		Q2		Q3		Q4	
342	รวม 7 หมวด	17,072,746.40	237	3,799,861.60	204	3,759,038.40	234	5,089,940.70	187	4,423,905.70